% “En Pamplona en Corte en juyzio, biernes a dezisiete de junio del afio mil quinientos y ochen-

ta, Lessaca, procurador suplicante, presenté esta inpunacién de su parte, presente Murillo, procurador
contrario...”. AGN, proceso citado en nota 1.
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DOCUMENTOS

Suplica de 14 enero 1510

1510 enero 14. Roma. San Pedro.

Juan de Zunzarren y su mujer Isabel de Egiiés suplican al Papa confirme la do-
nacién del desolado de Egulbati a censo de 12 cahices de trigo al monasterio de Ron-
cesvalles. Julio 11 de su fiat y remite la sdplica en breve de 24 julio 1510.

AGN, Clero y Monasterios, Roncesvalles, leg. 63 n° 1439 (Vidimus del chantre
de Pamplona, Juan de Santa Marfa, 5 mayo 1511; trasladado por Martin de Ollaca-
rizqueta, notario, Pamplona 7 marzo 1532; perg. falto del sello, 320 + 55 x 460 mm).

Vniuersis et singulis presentes litteras inspecturis, lecturis pariter et audituris. lo-
annes de Sancta Maria, in Decretis bachalarius, canonicus et cantor in ecclesia Pam-
pilonensi, iudex et comissarius ad infrascrita, vna cum certo nostro in hac parte co-
llega,/ auctoritate apostolica specialiter deputatus, salutem in Domino, et presenti-
bus fidem indubiam adhibere. Vestras sanctissimi in Christo patris et domini nostri,
domini Julii, diuina prouidencia Pape secundi, in forma brebis sub anullo piscatoris
more Romane Curie, clausas et sigillatas,/ vna cum quadam supplicatione in ea in-
terclusa, manu eiusdem sanctissimi domini nostri Pape signata, non viciatas, non
cancelatas nec in aliqua sui parte suspectas, set omni prorsus vicio et suspectione ca-
rentes, nobis per honorabilem virum Ioannem de Cungarren,/ scutifferum domini
palacii de Elcano principalem in eisdem litteris principaliter nominatum, pro se ac
vice et nomine Elisabet de Egues eius uxoris presentatas, nos ad ea qua decuit et de-
cet reuerencia recepisse noueritis, huiusmodi sub tenore:

Attergo vero dicti brebis: / Dillectis filiis cantori et Sancio de Orondriz, canoni-
co ecclesie Pampilonensis, Ordinis Sancti Agustini.

Intus vero:

Tulius Papa secundus, dillectis filiis salutem et apostolicam benedictionem. Mit-
timus vobis supplicationem presentibus interclusam, manu nostra signatam,/ volu-
musque et vobis comittimus ac mandamus vt voccatis voccandis ad illius executio-
nem coniunctim procedatis iuxta eius continentiam et signaturam uestram ac clau-
sulam: “si in euidentem” in ea appositam, super quo vestram concienciam one/ra-
mus. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub anullo piscatoris, die vicessima quar-
ta iulii .M.D.X., pontificatus nostri anno septimo. Ni. Lomelinus.

Beatissime Pater. Exponitur Sanctitati Vestre pro parte deuotorum illius orato-
rum Johannis / de Cungarren et Elisabet de Egues coniugum Pampilonensis dioce-
sis quod aliis deuoti oratores vestri, prior et conuentus monasterii seu hospitalis per
priorem soliti gubernari beate Marie de Rongideballibus, Ordinis Sancti Agustini
dicte diocesis, cupientes condi/cionem dicti monasterii efficere meliorem, conside-
rantes quod ex loco desolato siue possessione Egullbati dicte diocesis ad monaste-
rium predictum spectante et pertinente, non magnam consequebantur vtilitatem eo-
rum siue possessionem huiusmodi cum omnibus iuribus et perti/nentiis suis eisdem
oratoribus pro se suisque heredibus et sucessoribus in perpetuum pro anuo censu
siue canone anuatim duodecim cafficium frumenti boni et nitidi mensure regalis
regni Nauarre, in euidentem vtilitatem dicto monasterio conce/serunt et donarunt
perpetuo, provt in instrumento desuper confecto plenius continetur. Vt igitur Pater
sancte, concessio, alienatio et donatio predicte eo maxime sint valide et efficaces quo
fuerint, Sanctitatis Vestre presidio roboris munite, supplicant / igitur humiliter
Sanctitati (Vestre) oratores prefati quatenus situationes, confines et vocabula bono-
rum predictorum ac tenorem dicti instrumenti ac si de verbo ad verbum inseretur
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pro expressis habentes eisque specialem graciam facientes, concessionem, alienatio-
nem et donationem predictam / et provt illas concernunt, omnia et singula in dicto
instrumento contenta approbare et confirmare, omnesque et singule tam iuris quam
facti deffectus, si qui interuenerit in eisdem, supplere dignemini de gracia speciali,
non obstantibus constitutionibus et / ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis
quibuscumque cum litteris oportunis. Fiat vt petitur. Jullius.

Et cum absolutione a censuris ad effectum et cum confirmatione, approbatione,
deffectum supplendum predictum, et quod littere per brebe Vestre Sanctitatis sub /
anullo piscatoris, attento quod anuus valor dictorum cafficium quinque ducatos au-
ri largos cum dimidio non excedit, expediri possunt, exprimendo si oratoribus vide-
bitur tenorem dicti instrumenti de verbo ad verbum, et si in euidentem./ Fiat. Ju-
llius.

Datum Rome apud Sanctum Petrum decimonono kalendas februarii, anno sep-
timo.

Post quarumquidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem
nobis et per nos vt premittitur factas fuimus pro parte dictorum dominorum prio-
ris et / conuentus monasterii de Roncisbalibus per Micaelem de Veruet, eorum pro-
curatorem ac Joannis de Cungarren et Elisabet de Egues eius uxoris principalis et in
preinsertis litteris apostolicis et supplicatione principalem nominatum per eumdem
Ioannem de / Cuncarren debita cum instancia requisiti quatenus ad executionem
dictarum litterarum et supplicationis ac contentorum in eisdem procedere dignare-
mur iuxta eorum continentiam et tenorem.